nitate. Secundo in opibus, considerandum est ut ex rec-
 ta intentione inchoata cum perseveranti feruo-
 re ad finem perducantur. ut nec perseverantia tor-
 peat. nisi amor tepescat. In meditatione in moribus;
 duplici consideratione discernitur interius et foris. Foris
 ad finem, interius ad conscientiam. Inter quod expediat. fo-
 ris quod deceat. Deceat ad exemplum. expediat
 ad meritum. **S**ed ad meritum: proximus ad exemplum.
 Inter ad conscientiam ut sit munda. non accusacione pa-
 nat. ut per torpore boni. ut per presumptione mali.
 Munda autem conscientia est que non de proprio iuste ac-
 cusatur. non de proprio iniuste. **I**tem lectat. **I**tem in mori-
 bus; meditatio consideratione sua excedit ut omnes motus
 quorum in corde deprehendat unum veniant. et quod
 tendat. Unum veniant. secundum originem. quod tendat.
 scilicet finem. Omnis enim motus est alicuius et ad alicuius. **N**o-
 tum est quod cordis alicuius manifestata habet originem. alicuius
 occulta. que manifesta est alicuius manifeste
 bona est. alicuius manifeste mala. Que manifeste bo-
 na est a deo est. que autem manifeste mala est. siue a
 diabolo est. siue a carne. **I**sti enim tres auctores
 sunt omnium suggestionum. et omnes aspiraciones que
 inuisibiliter cordi adveniunt. ab istis procedunt.
Item que occulta sunt. alicuius bona sunt et occulta. alicuius
 mala. et dubia. **U**t que bona sunt a deo sunt. que autem mala sunt.
 ut a diabolo ut a carne sunt. **Q**ue ergo manifesta
 sunt siue bona siue mala. a propria sua origine iu-
 dicantur. Que autem dubia sunt in origine. plerumque a
 fine. **U**terque autem manifestat quod a principio
 celabat. et propterea quod motus suos a principio iu-
 dicare non potest. finem inuestigat et confirmacionem.
 Que enim dubia sunt ut incerta. bona sunt
 ut mala occulta. **E**t que mala sunt sic dictum
 est ut a diabolo ut a carne sunt. et sic in utraque.
 non differunt in eo quod in sunt. sed differunt quoniam a car-
 ne frequenter surgit pro necessitate. **Q**ue
 a diabolo sunt. sepius oriuntur pro ratione.
Quod enim a diabolo suggerit sic alienum

est ab homine. ita frequenter alienum est ab homine prope.
Ut ubi gratia. nunc saturat famem patiat. pau-
 lo autem inebriat sui estiva. per longam dormitio-
 nem somno pergit. **I**n his ergo opera diaboli
 discernuntur. quoniam extrinsecus sunt ab homine.
 et aliena ab homine ratione. **O**pera autem carnis et sug-
 gestiones eius. sepius habent causam necessitatem. sed motus
 omnium in mensura inveniunt. excedunt in superfluitate.
Ut ubi gratia. est pro fine cibis; sumendus in mo-
 derate appetitur. et per abstinentiam in sumendo e-
 dilio in mensura non tenet. **I**tem meditatio mox tri-
 plici iudicio excipitur. primo quod iudicat inter di-
 em et noctem. id est quod iudicat inter diem et diem
 id est quod iudicat omnem diem. **I**tem noctem et diem
 iudicare est. mala a bonis dividere. **I**tem di-
 em et diem iudicare est. inter bonum et melius
 discretionem habere. **O**mnem diem iudicare est.
Singula bona pro merito estimare. **I**tem meditatio
 mox finem et directionem in omni gustatione considerat.
 finis ad quod tendit. directio que facilius pue-
 nit. **O**mnis enim que ad aliquid tendit. secundum
 aliquid cursu suum dirigat. et que directi pergit.
 citius pervenit. **S**unt enim quedam bona. in quibus
 etiam multum motu parum est promovetur.
 alia operioso labore fructum magnum ad-
 uerunt. **H**ec ergo discernenda sunt. et eligenda magis.
 que magis profunt. **Q**uecumque enim magis profunt.
 meliora sunt. et omne opus per fructum suum iudi-
 cari oportet. **O**multi habent discretionem non ha-
 bentes plerumque laboraverunt et parum profecerunt.
 quoniam oculum habuerunt foris tantum ad speciem operis.
 et non intus ad fructum utilitatis. **G**audebant
 enim magna se facere magis que utilia exerce.
 et dilexerunt potius illa in quibus iudici possent.
 quam emendari. **I**tem meditatio in moribus; pri-
 mum considerat que debita sunt siue ex pro-
 cepto. siue ex uoto. et primum agenda iudi-
 cat. que sic facta habent meritum ut non facta